台南市國小數學輔導團團務會議記錄1100826

1、 介紹新團員
榮譽清陽校長、
總召建良校長、
莉雯校長、貞慧校長、秀眞校長、昇欣校長、陳沅校長、世忠校長
宜蓁、秀麗、鳳珠、麗娟、曉馨、媺恬、招華、順允、艷如、俐文
李耀全 (永康勝利國小)
邱義相 (龍山國小)
吳錦梅 (通興國小)

★請團員到「國教輔導團網站」修正個人資料/確認通訊錄資料
2、 團務工作
(1) 到校諮詢
預計本學年度以“創思中心的開課”取代到校諮詢服務。
(2) 創思中心講師課程
(研習中心概念，輔導團員為講師人才庫，需設計相關研習、發展課程模組→培育種子講師→推廣課程)
說明：
1. 全市所有教師三年內必須完成18小時創思數學「必修課程」；另「選修課程」則自由參加，不限時數。
(1) 每門課皆以3小時為規劃。
目前課程： 數概念&整數加減探究、整數乘除&多步驟探究、分數概念探究、幾何概念探究、量與實測探究、小數概念探究、因數與倍數探究、比與比值探究、素養導向教學與評量
2. 開課地點：各校自由申請
3. 開課時間為週一、三、五下午(跟國語團錯開即可)
4. 講師、參加老師都給「公假外出但課務自理」
討論決議：
5. 所有團員盡量熟悉不同主題課程，以利後續到各中心學校進行宣講。
6. 之前參加研習的老師們是否有潛力擔任講師？！暫不納入，目前由團員處理課程講授
(3) 數學競試(數學拔尖測驗)的規劃
110學年度辦理六年級數學競試(數學拔尖的概念)
日前有通過初步計畫，預計由：
1. 局端負責試務的安排(試務中心承辦學校：海東國小)
2. 輔導團負責「命題」、「閱卷」工作
1、 命題：協助找教授進行命題(預計請謝堅老師、素微老師協助)
2、 閱卷：團員負責閱卷部分
(4) 學力檢測分析研習
1. 預計請謝堅老師擔任講師
2. 預計不需要再撰寫試後分析
3、 其他
[bookmark: _GoBack]有任何教具需求請隨時提出。永康勝利國小數學教室為存放中心。
1

台南市國小數學輔導團團務會議記錄

1

1

0

0

8

2

6

1

、

¤¶²Ð·s¹Î­û

榮譽

清陽校長、

總召

建良

校長、

莉雯校長、

貞慧

校長、秀

?

校長、昇欣校長、陳沅校長、世忠校長

宜蓁、秀麗、鳳珠、麗娟、曉馨、媺恬、招華、順允

、

艷如

、

俐文

李耀全

(

永康勝利國小

)

邱

義

相

(

龍山國小

)

吳錦梅

(

通興國小

)

★

請團員到「國教輔導團網站」修正個人資料

/

確認通訊錄資料

2

、

團務工作

(1)

到校諮詢

預計本學年度以

“

創思中心的開課

”

取代到校諮詢服務。

(2)

創思中心講師課程

(

研習中心概念，輔導團員為講師人才庫，需設計相關研習、發展課程模組

?

培育種子

講師

?

推廣課程

)

說明：

1.

¥þ¥«©Ò¦³±Ð®v¤T¦~¤º¥²¶·§¹¦¨

18

¤p®É³Ð«ä¼Æ¾Ç¡u¥²­×½Òµ{¡v¡F¥t¡u¿ï

修課程」則自由參加，不限時數。

(1)

每門課皆以

3

小時為規劃。

目前

課程

：

數概念

&

整數加減探究、整數乘除

&

多步驟探究、分數

概念探究、幾何概念探究

、

量與實測探究、小數概念探究、因數與

倍數探究、比與比值探究

、

素養導向教學與評量

2.

開課地點：

各校自由申請

3.

開課時間為週一、三、五下午

(

跟國語團錯開即可

)

  台南市國小數學輔導團團務會議記錄 1 1 0 0 8 2 6     1 、   介紹新團員   榮譽 清陽校長、   總召 建良 校長、   莉雯校長、 貞慧 校長、秀 ? 校長、昇欣校長、陳沅校長、世忠校長   宜蓁、秀麗、鳳珠、麗娟、曉馨、媺恬、招華、順允 、 艷如 、 俐文   李耀全   ( 永康勝利國小 )   邱 義 相   ( 龍山國小 )   吳錦梅   ( 通興國小 )     ★ 請團員到「國教輔導團網站」修正個人資料 / 確認通訊錄資料   2 、   團務工作   (1)   到校諮詢   預計本學年度以 “ 創思中心的開課 ” 取代到校諮詢服務。   (2)   創思中心講師課程   ( 研習中心概念，輔導團員為講師人才庫，需設計相關研習、發展課程模組 ? 培育種子 講師 ? 推廣課程 )   說明：   1.   全市所有教師三年內必須完成 18 小時創思數學「必修課程」；另「選 修課程」則自由參加，不限時數。   (1)   每門課皆以 3 小時為規劃。   目前 課程 ：   數概念 & 整數加減探究、整數乘除 & 多步驟探究、分數 概念探究、幾何概念探究 、 量與實測探究、小數概念探究、因數與 倍數探究、比與比值探究 、 素養導向教學與評量   2.   開課地點： 各校自由申請   3.   開課時間為週一、三、五下午 ( 跟國語團錯開即可 )